

FODBOLD



ADMINISTRATIONEN:

Det ordinære medlemsmøde blev afholdt 14. FEB 1974 V. Voldgade 106. 16 deltagere.

Efter de der stedfundne valg og senere konstituering har afdelingsledelsen pr. 31. DEC 1974 følgende sammensætning:

Udvalget:

Viggo de la Motte, II afd. E, formand
Jan Erik Pedersen, Roskilde, næstformand
Kurt Robdrup, st. 100 Havnegade, kasserer
Henry Melsted, 1 afd. radiotj., sekretær
Leif H. Nielsen, II afd. 4, materielforvalter &
Frederik Kristiansen, st. 100 civilafd., spille-
udvalgsformand.

Spilleudvalget:

Frederik Kristiansen, Leif H. Nielsen, de la
Motte, Svend Aage Pedersen & Ejvind Kühnrich,
st. 8.

Festudvalget:

Kurt Robdrup, Ejw. Kühnrich og Leif
Ole Jørgensen, st. 8.

Protollerede fællesudvalgsmøder er afholdt 17. JAN, 21. AUG og 5. NOV. Derudover er afholdt en række møder i forbindelse med træning og kampe, hvor spilleudvalgs-, festudvalgs- & andre problemer er drøftet.

Afslutningsfest med præmieuddeling blev afholdt 8. NOV i rigspolitiets lokaler, Leifsgade 33, hvor ca 50 aktive, supportere, funktionærer, dommere o. a. venner deltog.

Som lønnet træner var aftalt med Sv. Aage Pedersen, Valby 1912, men hans kones død i marts tog så meget på ham, at han bad sig fritaget, og han begyndte først at virke igen i midten af september. I mellemtiden afløste Fr. Kristiansen på glimrende vis. For 1975 har afdelingsformanden indleds forhandling til flere sider, og det bliver form. Henning Larsen, BK FREM, der med DBU.s O-kursus og ca 200 divisionskampe bag sig sikkert vil kunne bestride trænergerningen.

Den interne klubmæssige administration har udover rutinearbejdet med KBU-turneringen og DPIF.s landsturnering været stærkt præget af bestræbelserne på at gøre det tillokkende for de fremragende fodboldspillende kolleger, der tjenstgør og bor i københavnområdet, men som imidlertid spiller for civile klubber, at være med til at spille afdelingen op i københavns-serien o. s. v.

Til den ende bl. a. blev gjort et kæmpearbejde fra spilleudvalget og festudvalget med tilrettelæggelse af en "hvervningstur" sydpå, hvor man var

nået så langt som til at få tilsagn og depositum 24 kammerater (48 personer) — også fra attraktive kræfter i divisionsklubber —, men hvor det nødvendige tilskud fra foreningen udover bugettet af FU blev nægtet i 11. time.

Udadtil og forholdet til foreningen (forretningsudvalg og bestyrelse) er hovedproblemet økonomi. Udvalgsformanden har i afdelingsudvalgets ånd talt imod enhver form for pengefodbold ved møder i de forskellige officielle fodboldfraktioner, men spøgelset er der, og selvom spillerne ikke får direkte betaling, bliver det uhyggeligt dyrere og dyrere at drive en fodboldklub. Det har man mere eller mindre nødtvunget vel også forstået hos afdelingens bevilgende myndighed (FU og bestyrelse). Vore budgetter er stort set gået igennem uden bemærkninger, men det var en stor skuffelse, at afdelingens mange års beskedenhed mht udenlandske forbindelser ikke bar frugt i lidt ekstra mht føromtalt charmeoffensiv.

IDRÆTSUDØVELSEN:

Træningen har fundet sted i Valby Idrætspark fra 6. FEB til 27. JUN og fra 30. JUL til 31. OKT tirsdage og torsdage fra kl 16—18 og på tirsdage tillige fra kl 13—15.

I træningen har deltaget 189 forskellige spillere, af hvilke 112 har deltaget i kamp.

KBU.s turnering er deltaget med 4 hold. 1. hold blev nr. 6 i M-I (serie I), 2. hold nr. 8 i A-II, 3. hold nr. 6 i M-III og 4. hold nr. 2 i B-IV.

I DBU.s landspokalturnering blev førstehold efter en meriterende sejr over københavnseriens på daværende tidspunkt førende hold, STANDARD, slået ud i anden runde af B 1950 fra egen række.

VKBU.s mesterskab blev afholdt som indeturnering i Valbyhallen. Afdelingen deltog med seniorer og old boys uden at komme i præmietagernes række.

HIK.s/Ekstrabladets (læs "JULLE & ARME og BEN") julevelgørenhedsfive a side for old boys blev afholdt 8. DEC hos FREM. Afdelingens boyser var heldige at møde værternes knægte i 1. omgang og kunne herefter koncentrere sig om 3. halvleg, der skaffede ca 8.000,— kr. til beboerne i Nørre Hospital og Gamles BY.

GVI.s kæmpe five a side i Nymosen 15. DEC havde deltagelse af 62 hold fra hele Sjælland. Afdelingens hold lavede stævnets sjoveste kamp, da det slog VESTA fra KS, men måtte neje sig for 5 af KB.s danmarksmestre.

Internationalt gik afdelingen med på at arrangere en kamp 23. JUL mod et svejtsisk politiskolehold på studiebesøg. 4. hold (FA.s succesfulde "lukkede hold") pulveriserede under overværelse af flere etatsnotabiliteter et ganske vist primitivt hold med 16—0.

Af andre eksterne arrangementer skal nævnes, at ca. 20 af afdelingens spillere har deltaget i en kamp i Sæby 29. JUN mod et udvalgt professionelt hold i anledning af købstadsjubileum, og i DPIF.s forberedelseskampe 24. SEP i Rødovre og 16. OKT i Odense, hvor de repræsenterede afdelingen på fornemste vis.

Til 1. holds 29 kampe er anvendt 35 forskellige spillere. En tilbagegang fra 1973 (28). Bjarne Broen Jensen, st. 100, topper med 25. Leif Jørgensen

og Kaj Madsen, st. 1, har 24 & 23. Til 2. holds 23 kampe er brugt 61 forskellige. Bent H. Jensen, st. 100, topper med 15. Han har desuden spillet på 1. og 3. hold og er på 20. Til 3. holds 19 kampe er standarden holdt med 41 forskellige. Leif Nielsen, Ivan Olesen, st. 1, og Jens Ole Poulsen, rplt, spillet hver 18. Leif Nielsen og Ivan Olesen har desuden haft kampe på de øvrige hold. Leif er oppe på 22.

Til 4. holds 19 kampe er anvendt det meget fornemme antal af kun 26. Her topper primus motor, Bent Zimakoff, med 18, men har desuden stukket 2. og 3. hold en hjælpende hånd og kommer op på 20 kampe.

Samme Bent er afdelingens topscorer med 31 mål.

1. holds topscorer er Leif Ole Jørgensen med 17.
2. holds topscorer er Bent H. Jensen med 8.
3. holds topscorer er Jørn Møller med 13.
4. holds topscorer er Bent Zimakoff med 30.

Der har været 65 rene træningsdage, og Fr. Kristiansen har været med de 60 dels som aktiv og dels som aktiv træner. Der er langt ned til næste Bjarne Broen Jensen, Erling Toftmann, Leif Ole Jørgensen, Leif H. Nielsen, der alligevel er oppe på mellem 35—40 gange. Desværre er der bl. de øvrige af 189 en meget lang, tynd hale, af hvilket et mindretal er på omkring 20, medens et meget stort flertal kun har bevæget sig ud fra et par gange op til en halv snes.

INTERNE ARRANGEMENTER:

St. 8, Tomsgaardsvejen, blev årets klubmester og vinder af DPIF.s fodboldmesterskab 1974. Følgende ønskes til lykke med FODBOLDSTATUETTEN og Dansk Kriminalpolitiforenings VANDREPOKAL: Ebbe Andersen, Kj. Orla Jensen, Anders Søberg, Eiv. Kühnrich, Leif Jørgensen, Poul Toxværd, Jan Jacobsen, Henning Schultz, Torben Jensen, Carsten Frederiksen, Kaj Kristensen, Henning Aasberg og Erling Sørensen. Som nye boller på suppen blev st. 5, Svendsgade, også puljevinder, men måtte ved afsluttende kampe i Århus se sig henvist til 4. pladsen.

Femmerne viste ved afdelingens stations five a side 8. nov., at de gode resultater ikke er en tilfældighed. Holger Juuls svende lammetævede otternes favoritter i semifinalen med 1—0 og pulveriserede st. 1, Nyropsgade, i finalen med 8—0. Nydeligt og populært blev femmerne vinder af TINKANDEN med følgende spillere, der ønskes endnu en gang til lykke: Ole Dahl, Brian Petersen, Flemming Andersen, Ole Jeldtoft og Helge Nielsen.

Otterne genvandt vel form. tilliden til, at de er værdige arvtagere til st. 100.s stationsfodboldtrone, da de i indeturneringen vandt dels deres pulje og dels slutpuljen 4. dec. og dermed INDEFADET med følgende spillere: Carsten Frederiksen, Poul Toxværd, Eiv. Kühnrich, Torben Jensen, Leif Ole Jørgensen og Jan Jacobsen, der også her ønskes til lykke sammen med deres trofaste stationskammerater Jersi, Carl Frederik og Leth, der repræsenterer regattabumleriet i dette ords bedste forstand. I afdelingen kunne vi godt ønske os nogle flere af den type noget nærmere på.

I landsturneringen er københavnske hold ved efterårets slutning pænt med. I dynamitpuljen, østkredsen I, fører st. 100 med st. 8 og st. 5 i bag-

hjulet. I østkredsen II er st. 4 nr. 2 — 1 point efter det førende hold, Sjælland.

Æresbevisninger m. v.

TØRSLEFF-POKALEN

tilfaldt Bjarne Broen Jensen, st. 100, som årets mest værdifulde spiller på 1. hold i KBU.s turnering.

FIDUS-FADET

tilfaldt Frederik Kristiansen, st. 100, som det medlem, der med størst fremgang har udnyttet sine evner i afdelingen.

Sv. Aage Pedersens

OPMUNTRINGSPRÆMIE

tilfaldt Flemming Andersen, st. 5, der var stærkt inde i billedet mht overvejelserne om tildeling af andre æresbevisninger, men som p. gr. af sin forholdsvise korte tid som turneringsspiller i afdelingen ikke kunne komme i propositionsbetragtning.

Husdommernes, Heinrich Metz og Ole Gravgaards,

FAIRNESSPRÆMIE

tilfaldt Ejvind Kühnrich, st. 8, som den PI-fodboldspiller, der såvel i stationskampene som i turneringskampene spiller mest reglementeret og, når han en sjælden gang opponerer, gør det på en afvæbnende måde.

”Forretningsudvalgets

TOPSCORERPRÆMIE

tilfaldt Bent Zimakoff, færdselspolitiafdelingen, der i sæsonen lavede 31 mål”.

IDRÆTSLIGE BETRAGTNINGER

Achilleshælen er de mange spillere, som naturligt hører hjemme i afdelingen, men som spiller for andre DBU-klubber, og vi må se i øjnene, at den uafvendelige afmatning i interessen — både mht træningstilslutningen og kampdeltagelsen — i efterårssæsonen — hænger sammen hermed. Men med det materiale afdelingen trods savnet af disse topspillere har, skulle det ikke være sådan, at et par svage resultater lige efter sommerferien, som får førergruppen til at forsvinde lidt, skulle medføre, at mange støtter tilsyneladende opgiver ævret.

Træningsproblemerne i 1974 kunne muligvis være årsag til nogen svækkelse, men en knæsat regel eller indstilling bl. erfarne fodboldfolk (som dog ikke altid følges af himmelstormere selv i topfodbold) har efter afdelingens ledelses indstilling fortsat gyldighed: Det er aldrig træneres, lederes eller faciliteternes skyld, hvis det ikke går efter spillernes ambitioner. Det er alene spillernes/medlemmernes egen skyld. Hos os er i hvert fald faciliteterne i orden.

Baner og omklædningsforhold, bolde o. a. materiel er tip top — træningstidspunktet 16—18 må være en himmerigsmundfuld for enhver fodboldenke, hvis man ser på, hvad spillerne og deres familier må stå for i civile klubber.

Vort håb i 1975 må være, at de gode fodboldspillere, vi har, må holde ud og vente, at mange flere topfodboldspillere kommer med deres certificat til os.

Viggo de la Motte